[image: image1.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE LLIMA DUARTE

[image: image1.jpg]

Lima Duarte, 17 de março de 2025.
Requerimento nº: 59/2025
Senhor

Presidente da Câmara e

Demais Vereadores.

Os vereadores que este subscreve no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Regimento Interno da Câmara Municipal e Lei Orgânica do município, vem Requer que após oitiva e aprovação do plenário seja enviado ofício ao Secretário Municipal de Saúde para que o mesmo preste as seguintes informações:
	1. Considerando o grande número de pessoas na fila de espera para realizar exames e procedimentos no município, também considerando que o atual convênio com consórcios e hospitais em Juiz de Fora não tem sido suficientes para sanar a demanda. Solicitamos a informação sobre a viabilidade de se realizar convênios com clinicas locais para que tais exames e até mesmo algumas consulta\s com especialistas que o município não possui, aconteçam no município, reduzindo assim as filas, despesas com deslocamento e o fomento da economia local.

Sala das sessões.
	Josimar Oliveira Campos

Vereador-REPUBLICANOS

	Sandra Oliveira
Vereadora-PROGRESSISTAS

	Buiu, o Peixe

Vereador REPUBLICANOS

Juninho Moura
Vereador-PSB

	Antônio Eduardo de Almeida
Vereador PRD

Rua Antônio Carlos, nº 51 - Centro - CEP 36.140-000 - Lima Duarte - MG

Telefax: (32) 3281-1165

http://www.limaduarte.mg.leg.br

[image: image2.jpg]